VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5867/VPCP-NC
V/v vụ trộm cắp tài sản, hiếp dâm tại xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam
	Hà Nội, ngày 18 tháng 7 năm 2020

	Kính gửi:
	- Bộ Công an;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam.

Ngày 17 tháng 7 năm 2020, tại xã Tam Nghĩa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam xảy ra vụ việc nhóm 3 đối tượng sau khi đột nhập Tịnh thất Từ Long để trộm cắp tài sản, đã khống chế thực hiện hành vi hiếp dâm, cướp tài sản đối với 01 ni cô đang tu hành, đây là hành vi vi phạm pháp luật đặc biệt nghiêm trọng, trái với luân thường đạo lý, gây bức xúc trong dư luận xã hội. Về việc này, Phó Thủ tướng Thường trực Chính phủ Trương Hòa Bình có ý kiến như sau:
Yêu cầu Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam chỉ đạo các lực lượng chức năng áp dụng các biện pháp khẩn trương truy bắt, điều tra làm rõ và sớm đưa các đối tượng ra xét xử nghiêm minh trước pháp luật, bảo đảm cuộc sống bình yên cho nhân dân.
Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Công an, Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Nam biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Trương Hòa Bình (để b/c);
- VPCP: BTCN, PCN Cao Huy, Vụ TH, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, NC(3).NQH.
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Mai Tiến Dũng